legitLmos et indubitatos procuratores, actores, faotores et negotiorum nostrorum infrascriptorum

gestores, ac nuncios speciales et generales ; dantes, concedentes et committentes dictis nostris

procuratoribus, et eorum cuilibet, coniunctim et diuisim, nostram veram, legitimam et plenariam

potestatem, ac mandatum speciale et generale, ad, pro nobis et nomine nostro, quibuscunque

diebus et locis, comparendum coram venerabili viro magistro, Joanne Houstoune, canonico,

etc. [at supra], ac sibi, cum orani reuerentia et humilitate, et suis coUegis, presentan-

dum vnam commissioneni eiis et eorum cuilibet directam per reuerendissimum in Christo

jiatrem et dominum, Joannem miseratione diuina Sanctiandree archiepiscopum [etc. ut supra],

in quadam causa et actione, mota seu mouenda per nos, contra nobilem domicellam dominam

Joannam Hammiltoune, nostram sponsam putatiuam, humiliter rogantes dictum magistrum

Joannem, et sues coUegas, in prefata eommissione nominates, ad acceptandum dictam com-

missienem super se ; et iuxta formam et tenorem eiusdem, procedendum in dicta causa ; et post

acceptatienera diote cemmissionis ad petendum citationem legitimam et alios processus neces-

saries contra dictam dominam Joannam decerni, nostram absentiam excusandum, et generaliter

omnia alia et singula faciendum, gerendum, et exercendum, que in premissis, et circa ea, necessaria

fuerint, seu etiam quemodelibet epportuna, et que nosmet faceremus si premissis personaliter

interessenius ; cum potestate dictis nostris procuratoribus et eorum cuilibet, ad substituendum

alios procuratores sub se, qui habebunt similem potestatem sicut nostri procuratores suprascripti

;

firmum et stabile habentes et habituros id totum et quicquid dicti nostri procuratores, aut eorum

substituti seu substituendi, in premissis fecerint, seu duxerint faciendum, sub ypotheca et ebli-

gatione omnium benorum nostrorum, mobilium et immobilium, presentium et futurorum. In

cuius rei testimonium, presentibus, manu nostra subseriptis, sigiUum nostrum est appensum, apud

locum nostrum de Eistwod, die penultimo INIartii anno P' V"; sexagesimo secundo. Subscriptio

:

Hew Erie of Eglyntone.

Sequitur primum actum iudiciale.

Die decimotertio mensis Aprilis, anno Domini P' Y': Isii.

Quo die, sedente pro tribunali Magistro Joanne Houstoune canonico ecclesie metropolitane

Glasguensis, ac commissario et iudice subdelegato sedis apostolice, comparuit nobilis et potens

dominus, Hugo Comes de Eglintoune, etc., et produxit quandam citationem prescripti Magistri

Joannis, iudicis predicti, super dicta nobdi domicella, domina Joanna Hammiltoune, sponsa pu-

tatiua ipsius comitis, debite executam per Magistrum Hugonem Montgomerie, ad comparendum
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coram dicto domino iudice subdelegato, suisve collegis, pluribus aut vno, die, liora et loco in huius-

modi citatione eontentis ; vigore cuius petiit causam et causas appellationis et appellationum

huiustuodi inter predictas partes raotas, cum universis et singulis suis incidentibus, dependentibus,

eraergentibus, connexis et annexis, coram ipso deuolui et tractari, seu deuolutam et deuolutas fore

et esse, decerni et deolarari ; ac in causa et causis liuiusmodi, ad omnes et singulos actus et

terminos iudiciales, gradatim et successiue, usque ad sententie diffinitiue prolationem, in eadem

inclusiue, debitis et consuetis terminis et delationibus precedentibus, proeedi ; vel ad allegan-

dum et probandum causam sou causas, rationabilem sou rationabiles, quare premissa omnia et

singula fieri non deberent, cum intimatione publica ut moris est. Ex aduerso, comparuit dominus

AUanus Portafeild, notarius publicus, ac vicarius de Ardrossane, procurator diote domine Joanne,

ad hoc, producens procuratorium, lectum et admissum, cuius tenor sequitur et est talis.

Vniuersis pateat per presentes, me dominam Joannam Hammiltoune, filiam legitimam nobilis

et potentis domini, Jacobi Comitis de Arrane, fecisse, constituisse, et ordinasse Allanum Portafeild,

Magistrum Jacobum Blair etc., nieos veros legitimes et indubitatos proouratores [«ic. ad defen-

dendiim et respondendum pro se in dicta causal- ^'^ cuius rei testimonium, presentibus notarii

publici de mandato nostro subseriptis, signetum meum est affixum, apud Hammiltoune, die decimo

mensis Aprilis, anno Domini I" V° Ixii. Subscriptio ; Ita est dominus AUanus Portafeild,

notarius publicus, de mandato dicte Joanne, manu propria.

Et statim, dictus iudex et comniissarius, in presentiis dicti comitis, et domini AUani Portafeild,

procuratoris, dicte domine Joanne, decreuit, dictam causam deuoluendam fore prout eandem devo-

luit, vnde ad libellandum assignauit xxii Aprilis proximi ; et dictus procurator protestatus est pro

copia dicti libelli, quam iudex dare decreuit. Et statim dictus comes produxit huiusmodi libellos,

in duplici forma, et ad respondendum eisdera assignauit diem xxii predictum, procuratoribus

partium eitatis. Sequitur tenor citationis.

Joannes Houstone, ecclesie metropolitane Glasguensis canonicus [etc. ut supra], specialiter

deputatus cause et partibus infrascriptis, vnacum venerabilibus viris, Magistris Joanne Hammil-

toune et Archibaldo Crawfurd dicte ecclesie Glasguensis concanonicis, nostris in hac parte collegis,

cum ilia clausula, vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, universis et singulis dominis

abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, rectoribus, vicariis, perpetuis euratis et non curatis,

notariisque et tabellionibus publicis quibuscunque per ciuitatem et dioeesim Glasguenses, ac aliis

vbilibet constitutis, ac illi vel illis, ad quern vel quos, presentes litere peruenerint, salutem : Litteras

reverendissimi in Christo patris et domini, Joannis Sanctiandree archiepiscopi, etc., in forma breuis,

sub suo signeto, sanas siquidem et integras, non viciatas, non cancellatas, nee in aliqua sui parte

suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione, ut in prima facie apparebat, carentes, nobis, pro

parte nobilis et potentis domini, Hugonis comitis de Eglyntoune, domini Montgomerie, prin-

cipalis in preinserta commissione principaliter nominati, coram notario publico et testibus infra-

scriptis presentatas ; nos, cum ea qua decuit reuerentia, noueritis, recepisse huiusmodi sub tenore

(subsequento) : Dilectis filiis in Christo Joanni Hammiltoune succentori Glasguensi, Archibaldo
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Crawfurd et Joanni Houstoune, dicte ecclesie metropolitane Glasguensis concanonicis, Salutem; vobis

coniunctim et diuisim mittimus commissionem introclusam, quatenus causam partibus infrascriptis

tractare, et in eadem procedere dignemini rogamus, iuxta et secundum nostre commissionis formam

et tenorem. Datum apud Paslay, Glasguensis dioeesis, die primo mensis Aprilis, anno Domini

I^ V" Ixii. In dorso vero dicti breuis, scripta erant hec verba : Dilectis nostris Joanni Hammi!-

tone, Ai'chibaldo Crawfurd, et Joanni Houstoune, ecclesie metropolitane Glasguensis concanonicis.

Sequitur tenor commissionis introcluse.

Joannes miseratione diuiua Sanctiandree Archiepiscopus, tocius regni Scotie primas [_etc. ut

supra], dilectis magistris et dominis, Joanui Hammiltoune, succentori Glasguensi, Archibaldo Craw-

furd et Joanni Houstoune, concanonicis eiusdem ecclesie, ac commissariis nostris subdelegatis in

hac parte, coniunctim et diuisim, specialiter deputatis, salutem in Domino. Ex parte nobilis et

potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintone, domini Montgomerie, oblata petitio, continebat,

quod cum aliis, ipse dominus Hugo predictus, diuersis vicibus, videlicet, per se et nomine proprio,

deinde, mediante suo certo procuratore in hac parte, videlicet, magistro Hugone Montgomery,

vicario de Dundonald, suadente, infrascriptis appellauerit, et prouocauerit, grauemque querelam

seu querelas interposuerit. Nempe a venerabili viro magistro Roberto Harbertsoune, vicario

de Abruthven, commissario generaU, quoad vniuersitatem causarum et actionura, Glasguensi,

ibidem tractandarum ; deinde et successiue a reuerendo in Christo patre et domino, Henrico Dei et

apostolice sedis gracia episcopo Eossensi, vicario generaU domini Jacobi archiepiscopi Glasguensis,

fratris nostri, in remotis ad presens agentis, specialiter constituto, tanquam a superiore dicti

domini commissarii ad nos, ratione nostre preeminentie primatieque regni : Etiam vigore

facultatis et legatie apostolice prefate nobis concesse respectiue pro iuris remedio desuper ad-

hibendo prout ex officio in hac parte astricti tenemur : Nempe ob denegatam iustitiam sibi

domino appellanti predicto cum instantia debita ab iUis vtrobique petitam et requisitam penes

cognitionem et decisionem ordine iudiciario, in quadam causa simplicis diuortii quam prefatus

dominus Hugo comes habere pretendit contra et aduersus nobilem domicellam dominam Joannam

Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, prout de jure : Et cum idem dominus comes appellans

huiusmodi appellationem seu appellationes, et querele causam seu causas huiusmodi nunc prosequi

intendens, nobis humiliter appellationes suas predictas respectiue, vt prefertur, confectas nobis,

metliante suo procuratore predicto, videlicet, magistro Hugone Montgomerie, rite presentauerit

pro iuris remedio desuper adhibeudo : supplicarique fecerit luimiliter eo pretextu idem nobilis

dominus appellans nobis, quatenus causam et causas appellationum et querele huiusmodi predictas

in prefatis appellationibus expressatas, aliquibus probis viris audientibus cognoscentibus decidenti-

bus et fine debito terminantibus secundum iusticiam, committere et decernere dignaremur, \'igore

appellationum predictarum : Vnde nos zelo iustitie in hac parte, moti ipsius appellantis et sup-

plicantis peticioni seu supplicationi merito duximus annuendum prout annuimus in his scriptis.

Discretioni, igitur, vestre vices nostras, in hac parte, premissorum intuitu, rite duximus commit-

tendas, sperantes indubie quod, ea que vobis duxerimus committenda in hac parte, rite et
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legitime traetare et terminare prout iuris fuerit curabitis : Vobi.s, igitur, commissariis precUctis,

et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisini, liuiusmodi appellationum et querele causam seu

causas, quam seu quas, prefatus nobDis comes de Egljiitone habet et mouet habereque et

mouere vult et intendit contra et aduersus prefatam nobilem domicellam, nempe dominam

Joannam Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, cum liuiusmodi cause et causarum emergen-

tibus, incidentibus, connexis et annexis ac dependentibus, vnacum toto negotio principal! auc-

toritate nostra qua supra respectiue appellationum et quorele predictarum audiendi, cognoscendi,

decidendi, et fine debito, secundum iustitiam terminandi ; partes ipsas et testes ad indicia vocandi

;

libellum seu libellos, et quascunque peticiones summarias dari desuper et proponi deeernendi,

producique faciendi, eisdem rosponderi faciendi, iuramentum calumpnie desuper, et quoduis aliud

iuramentum licitum et de iure requisitum a partibus ipsis prestari faciendi et recipiendi

;

necnon testes in premissis necessarios recipiendi, eosque iurari faciendi ; Et si qui illorum

gracia, odio, timore, vel fauore subtraxerint fidele testimonium perhibere veritati in hac parte,

illos per censuras ecclesie arctius compescendi et compellendi : Quecunque iura, acta, docu-

menta et alia probationura genera necessaria produci et recipi faciendi : ac in causa seu causis

huiusmodi ad omnes actus et terminos iudiciales gradatim et successiue vsque ad sententie

diffinitiue prolationem in eisdem inclusiue procedendi : Sententias quascunque, tarn interlo-

cutorias quam diffinitiuas, desuper promulgandi et pronunciandi, easdemque executioni debite

vnacum expensarum taxatione prout de iure demandandi : Et generaliter omnia alia et singula,

que in premissis necessaria fuerint seu etiam quomodolibet opportuna, faciendi, gerendi, exer-

cendi, cum canonice cohercionis potestate plenaria in premissis omnibus et singulis prout

de iure facultate : Ad que facienda nostram, tenore presentium, vigore nostre preeminentie,

primatie regni et legatie apostolice predicte nobis gratiose concesse vt prescribitur, suadentibus

premissis, committimus potestatem, et facultatem in domino impertimur specialem. In cuius rei

testimonium manu nostra subscriptis, signetum nostrum est affixum, apud monasterium de Paslay

die primo mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, consecra-

tionis nostre decimoquinto, et ad regni primitialem sedem translationis anno duodecimo.

Post quarumquidem literarum apostoliearum dicti domini primatis presentationem et recep-